
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ LIETUVOJE AUGANČIŲ GRYBŲ IR 

KERPIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 
 

2018 m. gegužės 3 d. Nr. PN-3 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių Lietuvoje augančių grybų ir kerpių lietuviškų 

pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                                                 

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2018 m. gegužės 3 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-3 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ LIETUVOJE AUGANČIŲ GRYBŲ IR KERPIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius Lietuvoje augančių grybų 

ir kerpių lietuviškus pavadinimus: 

abskonditèlė – Absconditella 

didžiaspòrė abskonditèlė – Absconditella annexa 

– Absconditella sphagnorum 

– Absconditella lignicola 

smulkióji abskonditèlė – Absconditella delutula 

– Agonimia 

– Agonimia allobata 

– Agonimia gelatinosa 

– Agonimia flabelliformis 

– Amandinea 

– Amandinea punctata 

– Carbonea 

– Carbonea vitellinaria 

artònija – Arthonia 

padrikóji artònija – Arthonia dispersa 



2 

 

 

paprastóji artònija – Arthonia mediella 

– Arthonia galactinaria 

plonóji artònija – Arthonia apatetica 

ryškióji artònija – Arthonia helvola 

– Arthonia muscigena 

tamsióji artònija – Arthonia molendoi 

taškúotoji artònija – Arthonia punctiformis 

tikróji artònija – Arthonia arthonioides 

– Aspicilia 

– Aspicilia caesiocinerea 

painióji as – Aspicilia contorta 

auksãbaravykis – Aureoboletus 

raudonàsis auksãbaravykis – Aureoboletus projectellus 

auksãkežis – Xanthoparmelia 

margàsis auksãkežis – Xanthoparmelia plitii 

auksuõtė – Chrysothrix 

gelsvažãlė auksuõtė – Chrysothrix flavovirens 

– Bacidia 

– Bacidia biatorina 

– Bacidia polychroa 

– Bacidia pycnidiata 

– Bacidia rubella 

– Bacidia circumspecta 

– Bacidia laurocerasi 

– Bacidia subincompta 

– Bacidia rosella 

– Bacidia incompta 

– Bacidia fraxinea 

bacidinà – Bacidina 

Árnoldo bacidinà – Bacidina arnoldiana 

blyškióji bacidinà – Bacidina chloroticula 

margóji bacidinà – Bacidina assulata 

paprastóji bacidinà – Bacidina egenula 

– Bacidina caligans 

– Bacidina sulphurella 



3 

 

 

smulkióji bacidinà – Bacidina delicata 

tamsiadùgnė bacidinà – Bacidina brandii 

– Bacidina inundata 

balnùtė – Pachyphiale 

bùkinė balnùtė – Pachyphiale fagicola 

– Opegrapha 

– Opegrapha niveoatra 

– Opegrapha vulgata 

– Opegrapha sorediifera 

– Opegrapha vermicellifera 

– Opegrapha viridis 

– Boletellus 

biatorà – Biatora 

auksúotoji biatorà – Biatora chrysantha 

blyškióji biatorà – Biatora albohyalina 

– Biatora ocelliformis 

gelsvóji biatorà – Biatora helvola 

miltúotoji biatorà – Biatora efflorescens 

– Biatora globulosa 

smulkióji biatorà – Biatora meiocarpa 

– Biatoridium 

– Biatoridium monasteriense 

– Psoroglaena 

– Psoroglaena dictyospora 

buèlija – Buellia 

– Buellia griseovirens 

raũstančioji buèlija – Buellia erubescens 

Šèrerio buèlija – Buellia schaereri 

buožiùkė – Multiclavula 

gličióji buožiùkė – Multiclavula mucida 

– Multiclavula vernalis 

daugiãsporė – Polysporina 

rudóji daugiãsporė – Polysporina subfuscescens 

dygliãkerpė – Jamesiella 

– Jamesiella anastomosans 



4 

 

 

– Hydnellum 

– Hydnellum gracilipes 

dimelenà – Dimelaena 

– Dimelaena oreina 

diplotomà – Diplotomma 

margóji diplotomà – Diplotomma alboatrum 

úosinė diplotomà – Diplotomma pharcidium 

dirinà – Dirina 

– Dirina massiliensis 

dubãkerpė – Coenogonium 

– Coenogonium pineti 

felhanerà – Fellhanera 

balzganóji felhanerà – Fellhanera bouteillei 

– Fellhanera gyrophorica 

smulkióji felhanerà – Fellhanera subtilis 

felhaneròpsis – Fellhaneropsis 

mėlỹninis felhaneròpsis – Fellhaneropsis myrtillicola 

Vèzdos felhaneròpsis – Fellhaneropsis vezdae 

gleiviãbudė – Stropharia 

raukšlėtažiẽdė gleiviãbudė – Stropharia rugosoannulata 

gleiviãkerpė – Collema 

trapióji gleiviãkerpė – Collema crispum 

– Caloplaca 

– Caloplaca flavocitrina 

– Caloplaca holocarpa 

– Caloplaca soralifera 

– Caloplaca crenulatella 

– Caloplaca lucifuga 

– Caloplaca obscurella 

– Caloplaca cerinella 

– Caloplaca herbidella 

– Caloplaca chlorina 

– Caloplaca cerina 

– Candelariella 

– Candelariella coralliza 



5 

 

 

– Candelariella lutella 

– Candelariella efflorescens 

– Candelariella reflexa 

gialektà – Gyalecta 

kaičióji gialektà – Gyalecta derivata 

– Gyalecta truncigena 

gleivýtis – Leptogium 

– Leptogium byssinum 

ùpinis gleivýtis – Leptogium rivulare 

gregorèlė – Gregorella 

pilkóji gregorèlė – Gregorella humida 

halekãnija – Halecania 

juodóji halekãnija – Halecania spodomela 

– Hertelidea 

– Hertelidea botryosa 

himenèlija – Hymenelia 

rausvóji himenèlija – Hymenelia epulotica 

júodkežis – Melanelia 

suodinàsis júodkežis – Melanelia infumata 

karpãbrėžis – Cresporhaphis 

– Cresporhaphis pinicola 

– Leptorhaphis 

– Leptorhaphis epidermidis 

karpãžvynė – Catapyrenium 

melsvóji karpãžvynė – Catapyrenium cinereum 

– Verrucaria 

– Verrucaria boblensis 

– Verrucaria elaeomelaena 

– Verrucaria rheitrophila 

– Verrucaria illinoisensis 

– Verrucaria nigrofusca 

– Verrucaria christiansenii 

– Verrucaria inornata 

– Verrucaria banatica 

– Verrucaria aethiobola 



6 

 

 

– Verrucaria praetermissa 

– Verrucaria dolosa 

– Verrucaria inaspecta 

– Verrucaria trabicola 

– Arthopyrenia 

– Arthopyrenia analepta 

– Arthopyrenia cinereopruinosa 

– Arthopyrenia punctiformis 

katiliãrija – Catillaria 

– Catillaria chalybeia 

búožiškoji katiliãrija – Catillaria nigroclavata 

žalióji katiliãrija – Catillaria croatica 

katinãrija – Catinaria 

ryškióji katinãrija – Catinaria atropurpurea 

kedẽnė – Usnea 

trūkióji kedẽnė – Usnea wasmuthii 

– Cliostomum 

– Cliostomum griffithii 

– Cliostomum corrugatum 

kerpiãbudė – Lichenomphalia 

gelsvóji kerpiãbudė – Lichenomphalia umbellifera 

kẽžas – Parmelia 

– Parmelia ernstiae 

kežýtė – Cetrelia 

melsvažãlė kežýtė – Cetrelia monachorum 

– Clauzadea 

– Clauzadea monticola 

kreivãbudė – Pleurotus 

stambiakõtė kreivãbudė – Pleurotus eryngii 

lakštuõtė – Protoparmeliopsis 

– Protoparmeliopsis muralis 

lekãnija – Lecania 

blankióji lekãnija – Lecania hutchinsiae 

dailióji lekãnija – Lecania suavis 

– Lecania prasinoides 



7 

 

 

– Lecania turicensis 

– Lecania erysibe 

– Lecania sylvestris 

miltúotoji lekãnija – Lecania leprosa 

murzinóji lekãnija – Lecania sordida 

rudóji lekãnija – Lecania fuscella 

– Lecania cuprea 

lekanorà – Lecanora 

– Lecanora quercicola 

blausióji lekanorà – Lecanora compallens 

– Lecanora cenisia 

gelsvóji lekanorà – Lecanora semipallida 

įmantrióji lekanorà – Lecanora subintricata 

įvairióji lekanorà – Lecanora polytropa 

miltúotoji lekanorà – Lecanora farinaria 

norvèginė lekanorà – Lecanora norvegica 

paprastóji lekanorà – Lecanora persimilis 

plùnksninė lekanorà – Lecanora thysanophora 

pūstóji lekanorà – Lecanora intumescens 

rausvóji lekanorà – Lecanora sarcopidoides 

rinčiúotoji lekanorà – Lecanora crenulata 

– Lecanora hypopta 

– Lecanora sulphurea 

– Lecanora sambuci 

– Lecanora circumborealis 

túopinė lekanorà – Lecanora populicola 

žalsvóji lekanorà – Lecanora agardhiana 

lenktãsporė – Arthrosporum 

túopinė lenktãsporė – Arthrosporum populorum 

– Leucocoprinus 

– Leucocoprinus cepistipes 

loksosporà – Loxospora 

– Loxospora elatina 

luočiãgrybis – Naetrocymbe 

– Melaspilea 



8 

 

 

– Melaspilea proximella 

– Melaspilea gibberulosa 

– Sarcosagium 

– Sarcosagium campestre 

meškãpėdė – Peltigera 

kraštúotoji meškãpėdė – Peltigera collina 

– Peltigera leucophlebia 

– Mycobilimbia 

– Mycobilimbia carneoalbida 

ket – Mycobilimbia tetramera 

– Mycobilimbia hypnorum 

mikoblãstas – Mycoblastus 

rusvàsis mikoblãstas – Mycoblastus fucatus 

– Cheiromycina 

– Cheiromycina petri 

miltinuõtė – Lepraria 

gelsvóji miltinuõtė – Lepraria vouauxii 

lakštúotoji miltinuõtė – Lepraria lobificans 

minkštóji miltinuõtė – Lepraria rigidula 

paprastóji miltinuõtė – Lepraria elobata 

– Lepraria borealis 

šviesióji miltinuõtė – Lepraria eburnea 

tikróji miltinuõtė – Lepraria jackii 

moliùkė – Lemmopsis 

– Lemmopsis pelodes 

normandinà – Normandina 

ausýtoji normandinà – Normandina pulchella 

žalióji normandinà – Normandina acroglypta 

ochrolèchija – Ochrolechia 

gelsvóji ochrolèchija – Ochrolechia alboflavescens 

paprastóji ochrolèchija – Ochrolechia androgyna 

pilkóji ochrolèchija – Ochrolechia microstictoides 

plonóji ochrolèchija – Ochrolechia bahusiensis 

– Ochrolechia turneri 

ódkerpė – Dermatocarpon 



9 

 

 

ùpinė ódkerpė – Dermatocarpon luridum 

piknorà – Pycnora 

– Pycnora sorophora 

tvarióji piknorà – Pycnora praestabilis 

pirosporà – Pyrrhospora 

žalsvóji pirosporà – Pyrrhospora quernea 

– Placynthiella 

– Placynthiella oligotropha 

– Placynthiella dasaea 

– Placidium 

– Placidium squamulosum 

plutpintẽnė – Stereopsis 
 

geltonóji plutpintẽnė – Stereopsis vitellina 
 

poliblãstija – Polyblastia 

– Polyblastia agraria 

– Porpidia 

– Porpidia cinereoatra 

– Porpidia crustulata 

– Porpidia soredizodes 

protoblastènija – Protoblastenia 

oblastènija – Protoblastenia rupestris 

prototelenèlė – Protothelenella 

– Protothelenella sphinctrinoides 

pseudosagèdija – Pseudosagedia 

– Pseudosagedia aenea 

žalsvóji pseudosagèdija – Pseudosagedia chlorotica 

psilolèchija – Psilolechia 

– Psilolechia clavulifera 

psorà – Psora 

apgaulióji psorà – Psora decipiens 

rambòldija – Ramboldia 

pilkóji rambòldija – Ramboldia elabens 

raupuõtė – Pyrenula 

lygióji raupuõtė – Pyrenula laevigata 

– Reichlingia 



10 

 

 

– Reichlingia leopoldii 

rinodinà – Rinodina 

Degèlijaus rinodinà – Rinodina degeliana 

– Rinodina efflorescens 

pabiróji rinodinà – Rinodina aspersa 

rizokárpas – Rhizocarpon 

apskritàsis rizokárpas – Rhizocarpon petraeum 

lekanòrinis rizokárpas – Rhizocarpon lecanorinum 

rudàsis rizokárpas – Rhizocarpon badioatrum 

ropalosporà – Ropalospora 

žalióji ropalosporà – Ropalospora viridis 

rùdkerpė – Fuscidea 

– Fuscidea arboricola 

smulkióji rùdkerpė – Fuscidea pusilla 

trūkióji rùdkerpė – Fuscidea praeruptorum 

– Protoparmelia 

– Protoparmelia badia 

samángleivis – Cryptodiscus 

slapùsis samángleivis – Cryptodiscus gloeocapsa 
 

– Acarospora 

– Acarospora veronensis 

skỹvė – Lecidea 

– Lecidea ahlesii 

plokščióji skỹvė – Lecidea plana 

putlióji skỹvė – Lecidea turgidula 

raibóji skỹvė – Lecidea variegatula 

raudónrudė skỹvė – Lecidea erythrophaea 

skyvýtė – Lecidella 

– Lecidella pulveracea 

karpãtinė skyvýtė – Lecidella carpathica 

– Lecidella flavosorediata 

žalióji skyvýtė – Lecidella subviridis 

skoliciospòras – Scoliciosporum 

– Scoliciosporum sarothamni 

miltúotasis skoliciospòras – Scoliciosporum gallurae 



11 

 

 

– Stictis 

smulkiãtaurė – Microcalicium 

Álnerio smulkiãtaurė – Microcalicium ahlneri 

– Microcalicium arenarium 

vislióji smulkiãtaurė – Microcalicium disseminatum 

spuoguõtė – Pertusaria 

akýtoji spuoguõtė – Pertusaria ophthalmiza 

miltúotoji spuoguõtė – Pertusaria pupillaris 

šiurkščióji spuoguõtė – Pertusaria coccodes 

vainikúotoji spuoguõtė – Pertusaria coronata 

strangosporà – Strangospora 

dygliúotoji strangosporà – Strangospora deplanata 

– Strangospora pinicola 

strigùlė – Strigula 

– Strigula jamesii 

– Strigula stigmatella 

suodžiùkas – Arthrorhaphis 

melsvažãlis suodžiùkas – Arthrorhaphis aeruginosa 

svilãkerpė – Placynthium 

tamsióji svilãkerpė – Placynthium nigrum 

– Dibaeis 

– Dibaeis baeomyces 

šizmatomà – Schismatomma 

paprastóji šizmatomà – Schismatomma pericleum 

taškúotbrėžis – Rhaphidicyrtis 

– Rhaphidicyrtis trichosporella 

taškúotkežis – Punctelia 

žalsvàsis taškúotkežis – Punctelia jeckeri 

taurẽnė – Calicium 

– Calicium trabinellum 

– Calicium lenticulare 

mažóji taurẽnė – Calicium parvum 

taurùtė – Stenocybe 

– Stenocybe pullatula 

tefromèlė – Tephromela 



12 

 

 

tamsióji tefromèlė – Tephromela atra 

telenèlė – Thelenella 

spuogúotoji telenèlė – Thelenella pertusariella 

– Thelidium 

– Thelidium incavatum 

– Thelidium minutulum 

– Thelidium zwackhii 

telokárpas – Thelocarpon 

apvalùsis telokárpas – Thelocarpon epibolum 

– Thelocarpon impressellum 

kérpinis telokárpas – Thelocarpon lichenicola 

paprastàsis telokárpas – Thelocarpon intermediellum 

telomà – Thelomma 

juodóji telomà – Thelomma ocellatum 

tinklãgrybis – Clathrus 

Árčerio tinklãgrybis – Clathrus archeri 

trapèlija – Trapelia 

– Trapelia coarctata 

plokščióji trapèlija – Trapelia placodioides 

– Trapelia corticola 

žvynúotoji trapèlija – Trapelia glebulosa 

trapeliòpsis – Trapeliopsis 

žaliàsis trapeliòpsis – Trapeliopsis viridescens 

žvynúotasis trapeliòpsis – Trapeliopsis glaucolepidea 

trupiniuõtė – Micarea 

– Micarea lithinela 

gumbúotoji trupiniuõtė – Micarea tuberculata 

Hèdlundo trupiniuõtė – Micarea hedlundii 

kotúotoji trupiniuõtė – Micarea botryoides 

melsvóji trupiniuõtė – Micarea peliocarpa 

pabiróji trupiniuõtė – Micarea byssacea 

paprastóji trupiniuõtė – Micarea misella 

pilkóji trupiniuõtė – Micarea cinerea 

plonóji trupiniuõtė – Micarea nitschkeana 

smulkióji trupiniuõtė – Micarea micrococca 



13 

 

 

tamsióji trupiniuõtė – Micarea nigella 

tankióji trupiniuõtė – Micarea myriocarpa 

– Caeruleum 

– Caeruleum heppii 

vèzdija – Vezdaea 

ãdatiškoji vèzdija – Vezdaea acicularis 

dygliúotoji vèzdija – Vezdaea rheocarpa 

miltúotoji vèzdija – Vezdaea leprosa 

paprastóji vèzdija – Vezdaea aestivalis 

žiovẽnė – Chaenotheca 

– Chaenotheca sphaerocephala 

grakščióji žiovẽnė – Chaenotheca gracilenta 

– Chaenotheca brunneola 

švelnióji žiovẽnė – Chaenotheca laevigata 

– Chaenothecopsis 

– Chaenothecopsis savonica 

– Chaenothecopsis nigra 

– Chaenothecopsis pusilla 

– Chaenothecopsis consociata 

– Chaenothecopsis debilis 

– Chaenothecopsis rubescens 

– Chaenothecopsis pusiola 

– Chaenothecopsis viridireagens 

žvynãdyglis – Sarcodon 

pušýninis žvynãdyglis – Sarcodon squamosus 

šiurkštùsis žvynãdyglis – Sarcodon scabrosus 

žvynýtė – Hypocenomyce 

– Hypocenomyce friesii 

melsvãrudė žvynýtė – Hypocenomyce castaneocinerea 

žvýnkežis – Parmeliella 

– Parmeliella triptophylla 

________________ 


